[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2016
	№ 2396

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Перечня муниципальных программ

Боровичского муниципального района
В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 20.09.2013 № 2030 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района и города Боровичи, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ» Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2017 прилагаемый Перечень муниципальных программ Боровичского муниципального района.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2017 постановления Администрации муниципального района:

от 10.10.2013 № 2197 «Об утверждении перечня муниципальных программ Боровичского муниципального района»;
от 08.04.2016 № 753 «О внесении изменения в перечень муниципальных программ Боровичского муниципального района»;

от 12.05.2016 № 1041 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Боровичского муниципального района»;

от 09.08.2016 № 1868 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ Боровичского муниципального района»;

от 22.09.2016 № 2341 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ Боровичского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района        Н.А. Кондратьева

па

                    УТВЕРЖДЕН

       постановлением Администрации

       муниципального района

       от 29.09.2016  № 2396

 перечень

муниципальных программ Боровичского муниципального района
	№ п/п
	Название муниципальной программы
	Название муниципальной подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы
	Срок реализации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Развитие образования и молодежной политики в Боровичском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	«Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе»
	2014-2020 годы
	комитет образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района

	«Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе»

	«Вовлечение молодежи Боровичского муниципального района в социальную практику»

	«Патриотическое воспитание населения Боровичского муниципального района»

	«Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	«Обеспечение реализации муниципальной программы  и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики»

	2.

	«Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)»
	«Культура Боровичского района (2014-2020 годы)»
	2014-2020 годы
	комитет культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района

	«Развитие туризма и туристской деятельности на территории Боровичского района на 2014-2020 годы»

                                                               2
	1
	2
	3
	4
	5

	«Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Боровичского района (2014-2020 годы)»

	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)»

	«Реализация мероприятий и софинансирование государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области (2014-2020 годы)»

	«Пожарная безопасность учреждений культуры Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»

	«Развитие сельских учреждений культуры в Боровичском районе в 2014 году»

	3.
	«Развитие физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе на 2016-2017 годы»
	-
	2016-2017 годы
	отдел по физической культуре и спорту Администрации  муниципального района

	4.
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Боровичского муниципального района на 2016-2018 годы»
	-
	2016-2018 годы
	комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района

	5.
	«Развитие архитектуры и градостроительства в Боровичском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	«Организация разработки документации территориального планирования Боровичского муниципального района»
	2015-2017 годы
	отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района

3

	1
	2
	3
	4
	5

	«Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности                   (ИСОГД)»

	«Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа»

	«Реализация полномочий в сфере рекламы»

	6.
	«Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2017 годы»
	-
	2015-2017 годы
	отдел по учету и распределению жилой площади комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района

	7.
	«Развитие муниципальной службы в Боровичском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	-
	2017-2019 годы
	отдел организационной работы и муниципальной службы Администрации муниципального района

	8.
	«Повышение безопасности дорожного движения в Боровичском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	-
	2016-2018 годы
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района

	9.
	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района на 2015-2017 годы»
	-
	2015-2017 годы
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района

4

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	«Развитие сельского хозяйства Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»
	«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	2014-2020 годы
	управление сельского хозяйства Администрации муниципального района

	«Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»

	«Поддержка малых форм хозяйствования»

	«Развитие системы консультационного и информационного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве»

	11.
	«Развитие сельских территорий Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»
	-
	2014-2020 годы
	управление сельского хозяйства Администрации муниципального района

	12.
	«Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	-
	2017-2019 годы
	отдел экономики Администрации муниципального района

	13.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	-
	2016-2018 годы
	отдел экономики Администрации муниципального района

	14.
	«Развитие информационного общества в Боровичском муниципальном районе на 2017-2020 годы»
	-
	2017-2020 годы
	отдел информатизации Администрации муниципального района

	15.
	«Повышение эффективности бюджетных расходов Боровичского муниципального района на 2017-2019 годы»
	-
	2017-2019 годы
	Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района

5
	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	«Капитальный ремонт муниципального жилого фонда на территории Боровичского муниципального района на 2016-2020 годы»
	-
	2016-2020 годы
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района

	17.
	Обеспечение населения качественной питьевой водой и очистка сточных вод на территории Боровичского муниципального района на 2016-2018 годы»
	-
	2016-2018 годы
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района

	18.
	«Обеспечение безопасности людей на водных объектах Боровичского муниципального района на 2016-2018 годы»
	-
	2016-2018 годы
	МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»

	19.
	«Развитие архивного дела в Боровичском муниципальном районе на 2015 год и на плановый период 2016-2019 годов»
	-
	2015-2019 годы
	архивный отдел Администрации муниципального района

	20.
	«Энергосбережение в Боровичском районе на 2015-2017 годы»
	-
	2015-2017 годы
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района

	21.
	«Доступная среда в Боровичском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	-
	2017-2019 годы
	комитет социальной защиты населения Администрации Боровичского муниципального района

_____________________